RISTORANTE & PIZZERIA

IL RITROVO

Benvenuto in unserem Ristorante!

Bei uns konnen Sie traditionelle italienische Gerichte
und Spezialitaten der Saison geniefen.

Alle unsere Speisen werden in unserer Kiiche frisch zubereitet.
Dies garantiert beste Qualitat und Geschmack -
kann aber gegebenenfalls manchmal
mehr Zeit in Anspruch nehmen, getreu nach dem Motto:
,Gut Ding braucht Weile®.

Familie Runco und Team von Il Ritrovo
wiinschen Thnen einen angenehmen Aufenthalt und

buen appelile!



APERITIVI

Bitterino, alkoholfrei

Bitterino mit Orangensaft, alkoholfrei

Cynar

Martini Bianco d’Oro, Rosso

Sherry
Portwein
Campari Soda
Campari Orange
Ricard

Prosecco

Aperol Spritz
Limoncello Spritz
Hugo

Lillet

Kir

Kir Royal

ANTIPASTO

10 cl
15 cl
4 cl
4cl
4cl
4cl
15 cl
15 cl
4cl
15 cl
15 cl
15 cl
15 cl
15 cl
4 cl
10 cl

4,50 €
5,50€
5,50€
5,50€
5,00 €
5,00 €
6,00 €
6,00 €
5,50€
6,00 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
5,00 €
6,50 €

gem. Salat, Kése, Paprika, Thunfisch, Sardellen, Artischocken,
Eier, Oliven, Zwiebeln, Tomaten, Gurken

Antipasto Casa (versch. it. Aufschnitt, Kdsesorten, gegrilltes Gemiise, Oliven)

Alle Preise inkl. MwSt. und Bedienung.

Insalata Caprese

Tomaten und Mozzarella Essig Ol Dressing

14,50 €

Insalata Nizza

14,50 €
Insalata Italia
12,50 €
Vitello Tonnato
20,50 €

20,50 €

20,50 €

gem. Salat, Kédse, Hinterschinken, Paprika, Eier, Tomaten

Rindercarpaccio mit Rucolasalat und Parmesanraspeln



PASTA

Penne Bolognese
mit Hackfleischsofde
13,50 €

Spaghetti Carrettiera
mit Cherrytomaten, Knoblauch, Oliven-0l, Basilikum, scharfe Peperoncini
12,50 €

Casarecce al Pesto
mit Pesto SofSe
13,50 €

Penne ,Ritrovo*
mit Rinderfleischstreifen in Champignons-CremesofSe
18,50 €
Spaghetti Gambas

mit Cherrytomaten, Provenzale SofSe
22,50 €

Wir verwenden Hinterschinken 2, 7, 8, 22

CARNE

Scaloppina Parmigiana
Schweineschnitzel mit Kdse tiberbacken 1, 16,21
22,50 €

Scaloppina alla Crema
Kalbsschnitzel in Champignons-Cremesofde 1,17,21
26,50 €

Bistecca Cipolla e Funghi
Steak mit gebr. Zwiebeln und Champignons 21
29,50 €

Tagliata vom Rind
mit Rucola Salat und Parmesan geraspelt
32,50 €

Bistecca al Pepe
mit griinem Pfeffer in BratensofSe 21
28,50 €



PIZZA

Pizza Margherita
Sauce Tomate, Mozzarella 18,21
11,50 €

Pizza Salami e Funghi
Salami, Champignons
Sauce Tomate, mozzarella, salami, champignons 1,2,8, 18,21
13,50 €

Pizza Prosciutto e Funghi
Schinken, Champignons, Mozzarella
Sauce Tomate, mozzarella, jambon 2,7,3, 18,21, 22
13,50 €

Pizza Sofia Loren
Salami, Champignons, 2 Spiegeleier
Sauce Tomate, mozzarella, salami, champignons, 2 ceufs 1,2,8, 16, 18,21
14,50 €

Pizza Diavola
Salami, Peperoniwurst, Champignons, Knoblauch, scharf
Sauce Tomate, Peperoniwurst, mozzarella, chorizo 1,2,s,18,21
15,50 €

Pizza Ortolana
frisch gegrilltes Gemiise, Auberginen, Zucchini, Paprika, Knoblauch
légumes grillés, aubergines, courgettes, poivrons, ail
15,50 €

Weitere Pizzaempfehlungen finden Sie auf der Tafel.

PESCE

Fragen Sie unser Personal. Wir bieten frischen Fisch an.
Die Tagespreise finden Sie auf der Tafel.

Alle Fleisch- und Fischgerichte werden mit Pommes-Frites oder Nudeln und
Salat mit Joghurt-Dressing oder mit Essig-Ol serviert.
1,17, 21



DESSERT

Gemischtes Eis mit Sahne
glace mélange 1
6,50 €

Zitronensorbet mit Limoncello
7,00 €

Vanilleeis mit heifSer Schokolade oder Himbeersauce
glace vanille chocolat chaud au framboise 1,2
8,00 €

Irish Coffee
alkoholische Irish-Whisky mit heifdem Kaffee und Sahne
alcoolisé Irish-Whisky, café et chantilly 17
9,00 €

Affogato Espresso mit einer Kugel Vanilleeis
6,00 €

Tartufo Classico 1,17,22
8,00 €

Tiramisu
alkoholisch, hausgemacht — alcoolisé, fait maison 1,17
9,50 €

Créme brilée
9,50 €

Cassata Siciliana
hausgemacht, Eis mit kandierten Friichten

alcoolisé, glace au fruits confits, fait maison 1,17
9,50 €

Eissorten: Schokolade, Vanille, Zitrone, Erdbeeren, Haselnuss, Kaffee

Gemischte Kiseplatte
14,50 €

Sollten Sie unter lebensbedrohlichen Allergien leiden, konnen wir dafiir nicht die Verantwortung iibernehmen.



BIBITE

Coca-Cola 0,201 2,50 €
Coca-Cola Zero 0,201 2,50 €
Fanta 0,201 2,50 €
Apfelschorle 0,201 2,50 €
Orangensaft / Orangina 0,201 3,50 €
Johannisbeersaft rot, Traubensaft rot, Apfelsaft 0,201 3,50€
Tomatensaft 0,201 3,50 €
Schweppes Tonic 0,201 3,00 €
Schweppes Bitterlemon 0,201 3,00 €
Pellegrino 0,251/0,751 2,50/7,00 €
Acqua Panna 0,501/0,751 4,50 /7,00 €
BIRRE
Warsteiner vom Fass 0,301 3,50€
Warsteiner alkoholfrei, Radler, Grapefruit — 0,0% vol. 0,331 3,50 €
Birra Moretti 0,331 3,50€
Weissbier, Konig Ludwig vom Fass 0,501 6,00 €
Konig Ludwig Weissbier, dunkel 0,501 6,00 €
Konig Ludwig Weissbier, Alkoholfrei 0,501 6,00 €
Amer Bier 0,301 3,50€
Malzbier 0,331 3,50 €
BIBITE CALDE
Kaffee 2,50 €
Espresso 2,50 €
Cappuccino 3,50 €
Tee 2,50 €
Latte Macchiato 4,00 €
Espresso Corretto 4,00 €
Doppio Espresso 4,00 €



DIGESTIVI

Williams 2cl 4,50 €
Kirsch 2cl 4,50 €
Frambiose 2'cl 4,50 €
Mirabelle 2cl 4,50 €
Grappe, verschiedene Sorten 2cl ab 9,00 €
Fernet Branca 2cl 4,00 €
Amaro Averna 2cl 4,00 €
Ramazotti 2cl 4,00 €
Limoncello 2cl 4,00 €
Sambuca ¥cl 4,00 €
Amaretto 2cl 4,00 €
Marsala 2cl 4,00 €
Baileys 2cl 4,00 €
Remy Martin VSOP 2cl 6,50 €
Vecchia Romagna 2cl 5,50 €
Calvados 2cl 4,50 €
Jeam Beam Bourbon 2cl 6,00 €
Johnnie Walker Scotsch 2cl 6,00 €
Jack Daniel’s 2cl 6,00 €

Amaro del Capo 2 cl 4,50 €



INHALTSSTOFFE

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

Wir verwenden Hinterschinken 2,7,8, 22

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff
koffeinhaltig

chininhaltig

mit SiiSungsmittel

enthélt eine Phenylalaninquelle
mit Nitritpokelsalz

mit Antioxidationsmittel
geschwefelt

mit Phosphat

mit Milcheiweifs

geschwarzt

mit Nitrat

mit Geschmacksverstarker
gewachst

unter Verwendung von Eiern
unter Verwendung von Sahne

Trennmittel

Salatmayonnaise mit mindestens 50% Fettgehalt

Starke
mit Jodsalz

Verdickungsmittel



